2024 年７月 17 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

企業版ふるさと納税の取組みについて

～株式会社ノベルティアイウェアから福井県越前町への寄附のご紹介～

株式会社福邦銀行 (頭取 湯浅 徹) では、自治体向けに企業版ふるさと納税制度を活用し

たビジネスマッチング業務として、各自治体の地域再生計画の実施・実現に向けて納税の寄

附見込企業の紹介を行っています。

このたび、当行と株式会社 RCG (代表取締役 天間 幸生) が連携するビジネスマッチング

事業を通じて、株式会社ノベルティアイウェア (本社：福井県鯖江市 代表取締役社長 明珍

弘幸) より「越前町まち・ひと・しごと創生推進計画」の基本目標である『時代にあった地

域をつくり、安心なくらしを守るとともに、地域と地域を連携する事業』を応援するため、

自動膨張極厚コンパクトエアーマット(商品名：Aerogogo GM2) の寄附が行われましたので

お知らせいたします。

今後も、地域金融機関としてさらなる地域経済活性化に貢献してまいります。

ノベルティアイウェアは、1963 年の創業から「よりよい眼鏡を、より安く楽しんでほしい」という基本

理念のもと、生産現場を大切にしながら、お求めしやすい高品質の眼鏡づくりの「基本」と「創意」に重

点を置き、常に新しいデザインを提供しています。2019 年には MOD 事業部を立ち上げ、モバイルグッ

ズ、アウトドア用品などの雑貨商品を取り扱い、お客さまのニーズに合わせた最高の選択肢を提供できる

よう心がけています。

また、2023 年には福井県が発行する、グリーンボンド（環境改善効果を有するプロジェクトに充当先を

限定した資金調達のために発行される債券）へ投資を行い、持続可能な社会の実現に貢献できるよう ESG

領域における投融資を推進しています。

今回のエアマットは、災害時に防災拠点などでの使用を目的としております。

【ノベルティアイウェア公式ホームページ】 https://novelty-eyewear.com

【株式会社ノベルティアイウェアの概要】

企業名 株式会社ノベルティアイウェア

所在地 福井県鯖江市吉江町８３１

代表取締役 明珍 弘幸

創業 1963 年４月

資本金 1,000 万円

事業内容 メガネフレーム・日用雑貨品・モバイル関連用品

企画・制作・卸売業

関連企業 合同会社 MOD

【株式会社 RCG の概要】

企業名 株式会社 RCG（Regional Company Group）

代表取締役 天間 幸生

所在地 東京都中央区日本橋本石町 3 丁目 3-5 三友常盤橋ビル

設立 2019 年 10 月 1 日

資本金 5 億 8,715 万円 ※資本準備金含む

事業内容 海外販路拡大支援、国内販路拡大支援、地域商社事業支援、金融機

関連携型 地域産品相互販売事業「BANKER'S Choice（バンカーズ

チョイス）」

以 上

㈱ノベルティアイウェア